
121352-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 121352-2024 - Gara

Italia – Servizi di ispezione e collaudo tecnici – SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO 
AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA, DI REVISIONE TECNICO CONTABILE, DI COLLAUDO 
STATICO E COLLAUDO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DI UN SISTEMA E-BRT TRA I COMUNI DI 
BERGAMO, DALMINE E VERDELLINO
OJ S 42/2024 28/02/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ATB Mobilità S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA, DI 
REVISIONE TECNICO CONTABILE, DI COLLAUDO STATICO E COLLAUDO FUNZIONALE 
DEGLI IMPIANTI DI UN SISTEMA E-BRT TRA I COMUNI DI BERGAMO, DALMINE E 
VERDELLINO
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA, DI REVISIONE TECNICO 
CONTABILE, DI COLLAUDO STATICO E COLLAUDO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DI UN 
SISTEMA E-BRT TRA I COMUNI DI BERGAMO, DALMINE E VERDELLINO (FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - TRASPORTO RAPIDO DI MASSA – 
MISURA M2C2 - 4.2 DEL PNRR)
Identificativo della procedura: 2a6bf35a-a3fb-4e9b-851d-1a469488828c
Identificativo interno: nd
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 634 850,76 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Le attività relative al servizio avranno inizio a partire dalla firma 
del contratto e perdureranno fino al rilascio del Certificato di Collaudo Tecnico-Amministrativo 
e comunque fino alla data di rilascio anche se posteriore, di tutte le certificazioni, dichiarazioni, 
schemi ed elaborati “as-built”, libretti, fascicoli e manuali d’uso e manutenzione e con il rilascio 
di tutti i pareri positivi, dei nulla osta, delle autorizzazioni e degli assensi necessari, da parte 
degli Enti preposti, nonché con la conclusione con esito positivo delle attività inerenti al 
collaudo tecnico funzionale, al collaudo statico, e all’emissione del certificato di collaudo.
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/121352-2024


121352-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione:
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale
Fallimento
Corruzione
Concordato preventivo con i creditori
Partecipazione a un'organizzazione criminale
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo
Frode
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani
Insolvenza
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro
Amministrazione controllata
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto
Gravi illeciti professionali
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale
Cessazione di attività
Pagamento di imposte
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA, DI 
REVISIONE TECNICO CONTABILE, DI COLLAUDO STATICO E COLLAUDO FUNZIONALE 
DEGLI IMPIANTI DI UN SISTEMA E-BRT TRA I COMUNI DI BERGAMO, DALMINE E 
VERDELLINO
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA, DI REVISIONE TECNICO 
CONTABILE, DI COLLAUDO STATICO E COLLAUDO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DI UN 
SISTEMA E-BRT TRA I COMUNI DI BERGAMO, DALMINE E VERDELLINO (FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - TRASPORTO RAPIDO DI MASSA – 
MISURA M2C2 - 4.2 DEL PNRR)
Identificativo interno: nd

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: • FACOLTÀ DI AFFIDARE AL CONTRAENTE SERVIZI ANALOGHI 
DI CUI ALL’ARTICOLO 76, COMMA 6, DEL CODICE: ENTRO IL 30.06.2026, PER UN 
IMPORTO STIMATO COMPLESSIVAMENTE NON SUPERIORE AD € 95.000,00, AL NETTO 
DI ONERI E IVA. • MODIFICHE DEL CONTRATTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 120 COMMA 



121352-2024 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

1 LETTERA A) DEL CODICE: NON POTRANNO COMUNQUE ESSERE SUPERIORI AL 10% 
DELL’IMPORTO DELL’APPALTO PARI € 49.077,34. • SERVIZI ANALOGHI DI CUI ALL’
ARTICOLO 76, COMMA 6 • VARIAZIONI ECONOMICHE PROPORZIONALI - IN PIÙ O IN 
MENO - AL CONTRATTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 120 COMMA 1 LETTERA A) DEL 
CODICE

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 634 850,76 EUR

Informazioni generali
Descrizione: IL CONTRATTO D'APPALTO NON È SOGGETTO A RINNOVO
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Costo

Criterio:
Tipo: Prezzo

Criterio:
Tipo: Qualità

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://atbbergamo.acquistitelematici.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://atbbergamo.acquistitelematici.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 05/04/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 08/04/2024 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita

Tecniche

https://atbbergamo.acquistitelematici.it
https://atbbergamo.acquistitelematici.it


121352-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
- Sede staccata di Brescia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ATB Mobilità S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ATB Mobilità S.
p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Sede staccata di Brescia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ATB Mobilità S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: ATB Mobilità S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ATB Mobilità S.p.A.
Numero di registrazione: 02485010165
Indirizzo postale: Via Monte Gleno, 13  
Località: Bergamo
Codice postale: 24125
Suddivisione del paese (NUTS): Bergamo (ITC46)
Paese: Italia
E-mail: atbspa@legalmail.it
Telefono: 035364211
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Sede staccata di 
Brescia
Numero di registrazione: 98156760179
Indirizzo postale: Via Carlo Zima 3  
Località: Brescia
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0302279401
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

mailto:atbspa@legalmail.it
mailto:tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it


121352-2024 Page 5/5

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 8ed51627-4ad4-4931-b2cd-fa9f5a3180a6 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 27/02/2024 10:53:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 121352-2024
Numero dell'edizione della GU S: 42/2024
Data di pubblicazione: 28/02/2024


		2024-02-27T23:06:22+0000




